—1—

连政办发〔2026〕2 号

市政府办公室关于公布 2026 年度连云港市
人民政府重大行政决策事项目录的通知

各县、区人民政府，市各委办局，市各直属单位：

为深入贯彻落实党的二十届四中全会精神和习近平法治思

想，规范重大行政决策程序，提高决策质量和效率，根据国家和

省市重大行政决策程序制度相关规定，经报市政府研究同意，现

将《2026 年度连云港市人民政府重大行政决策事项目录》予以公

布，并就有关事项通知如下：

一、决策承办单位要严格落实市政府重大行政决策程序规

定、重大行政决策事项目录管理办法等，按计划拟订决策草案、

组织决策论证、跟进实施效果，向决策机关报告执行情况。

二、决策承办单位要依法履行公众参与、专家论证、风险评

—2—

估、合法性审查、集体讨论决定等法定程序，确保程序正当、过

程公开、责任明确。

三、决策承办单位要建立重大行政决策过程记录和材料归档

管理制度，将履行决策程序形成的记录、材料及时完整归档。

四、市政府办公室负责重大行政决策的组织协调、指导监督、

动态管理等工作，市司法局、市审计局等单位按照各自职责做好

合法性审查、审计监督、决策后评估等工作。

五、重大行政决策事项目录实行动态管理，对于建议调整重

大行政决策事项的，由市政府办公室会同有关单位研究论证后，

按程序报市政府决定。

附件：2026 年度连云港市人民政府重大行政决策事项目录

连云港市人民政府办公室

2026 年 1 月 29 日

（此件公开发布）

—3—

附件

2026 年度连云港市人民政府重大行政决策

事项目录

序号 重大行政决策事项 承办单位 时间安排

1
关于深化数据要素市场化配

置改革加快推进数据资源开

发利用的实施意见（结转）
市数据局 2026 年 2 月

2
关于全市征地区片综合地价

标准的调整方案
市自然资源和

规划局
2026 年 3 月

3
连云港市无偿献血激励关爱

办法
市卫生健康
委员会

2026 年 3 月

4
关于全面建立长期护理保险

制度的实施方案
市医疗保障局 2026 年 6 月

5
关于农用地土壤污染分类管

控与调查评估的实施办法
市农业农村局 2026 年 7 月

6
连云港市海上休闲船舶管理

办法
市文化广电和

旅游局
2026 年 10 月

7
关于大岛山片麻岩综合利用

项目实施方案（结转）
云台山景区
管委会

2026 年 10 月

—4—

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

监委，市法院，市检察院，连云港警备区。

连云港市人民政府办公室                   2026 年 1 月 29 日印发

	（此件公开发布）